
UCHWAŁA NR XXIV.3.2021 
RADY GMINY WIENIAWA 

z dnia 25 lutego 2021 r. 

w sprawie zaciągnięcia pożyczki w Wojewódzkim Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 
w Warszawie 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. c oraz art. 58 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz.U. z 2020r. poz. 713 z późn. zm.) oraz z art. 89 ust. 1 pkt. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (Dz. U. z 2021r. poz.305 z późn. zm.) 

Rada Gminy Wieniawa uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Postanawia się zaciągnąć pożyczkę z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Wodnej w Warszawie w wysokości 6.813.566,00 zł (słownie: sześć milionów osiemset trzynaście tysięcy 
pięćset sześćdziesiąt sześć złotych) na pokrycie planowanego deficytu budżetowego w związku z ujętym do 
realizacji zadaniem inwestycyjnym pn. „Rozbudowa sieci kanalizacyjnej  
na terenie Gminy Wieniawa poprzez budowę oczyszczalni w m. Kłudno oraz budowę oczyszczalni  
i sieci kanalizacyjnej w m. Skrzynno”. 

2. Pożyczka zostanie uruchomiona w nastepujących transzach: 

1) kwota 170.000,00 zł w roku 2021, 

2) kwota 4.488.000,00 zł w roku 2022, 

3) kwota 2.155.566,00 zł w roku 2023. 

3. Spłata pożyczki nastąpi w latach 2023 - 2036 z dochodów własnych gminy. 

§ 2. Zabezpieczeniem wykonania warunków umowy ze strony Gminy Wieniawa będzie weksel własny 
„in blanco ” wraz z deklaracją wekslową, 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wieniawa. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w sposób zwyczajowo przyjęty. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Grzegorz Lipiński 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4F4281EA-ED99-4867-905B-53B1A3E42650. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Podjęcie niniejszej Uchwały daje możliwość ubiegania się przez Gminę Wieniawa o preferencyjną
pożyczkę z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej na sfinansowanie
zadania inwestycyjnego pn. „Rozbudowa sieci kanalizacyjnej
na terenie Gminy Wieniawa poprzez budowę oczyszczalni w m. Kłudno oraz budowę oczyszczalni i
sieci kanalizacyjnej w m. Skrzynno” w kwocie 6.813.566,00 zł. Zgodnie z wymogami formalnymi
Funduszu do zawarcia pożyczki Gmina zobowiązana jest przedstawić Uchwałę Rady Gminy
określającą m.in. cel, kwotę oraz harmonogram i źródła spłaty wnioskowanej pożyczki. Niniejsza
Uchwała będzie podlegała opiniowaniu przez Regionalną Izbę Obrachunkową w Warszawie. Warunki
zaciągnięcia pożyczki w WFOŚiGW przedstawiają się następująco:

1) Oprocentowanie pożyczki dla jednostek samorządu w międzydziedzinowym programie Programu
Priorytetowego „Ogólnopolskiego programu gospodarki wodno-ściekowej poza granicami aglomeracji
ujętych w Krajowym Programie Oczyszczania Ścieków Komunalnych” określono w wysokości
WIBOR 3M, lecz nie mniej niż 2 % w skali roku.

2) W przypadku realizacji zadania pn. „Rozbudowa sieci kanalizacyjnej na terenie Gminy Wieniawa
poprzez budowę oczyszczalni w m. Kłudno oraz budowę oczyszczalni i sieci kanalizacyjnej w m.
Skrzynno” pożyczka będzie w 100% źródłem sfinansowania poniesionych kosztów kwalifikowanych –
tj. w wartościach netto zadania.

3) Spłata zaciągniętej pożyczki planowana jest na lata 2023 – 2036, wg szczegółowości:

- w roku 2023 - 45.566,00 zł,

- w roku 2024 - 528.000,00 zł,

- w roku 2025 - 528.000,00 zł,

- w roku 2026 - 528.000,00 zł,

- w roku 2027 - 528.000,00 zł,

- w roku 2028 - 528.000,00 zł,

- w roku 2029 - 528.000,00 zł,

- w roku 2030 - 528.000,00 zł,

- w roku 2031 - 528.000,00 zł,

- w roku 2032 - 528.000,00 zł,

- w roku 2033 - 528.000,00 zł,

- w roku 2034 - 528.000,00 zł,

- w roku 2035 - 528.000,00 zł,

- w roku 2036 - 432.000,00 zł,

4) Możliwość ubiegania się o umorzenie części zaciągniętej pożyczki w wysokości do 50% wypłaconej
kwoty pożyczki, lecz nie więcej niż 5 milionów złotych.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4F4281EA-ED99-4867-905B-53B1A3E42650. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 3

	Paragraf 1 Ustęp 3

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Załącznik

		2021-03-03T13:23:29+0000
	26-432 Wieniawa mazowieckie Polska
	Grzegorz Paweł Lipiński
	Podpis organu wydającego akt prawny.




